NOTICE D’INSTRUCTION POUR MPT1 & MPT3
INSTALLATION ET NOTICE D’UTILISATION
Avda Txorierri 40
48150 Sondika-España
Année 2024
Notice : F-MPT-V2
  PIECE CODE
1 CORPS MPT-XXXX-01

15 JOINT TORIQUE DE MODULE MPT-XXXX-15
16 TIGE DE PISTON MPT-XXXX-16
       SYSTEME DE CODIFICATION DES PIECES
        MPT-X-XXX-X  → XX = Numéro de pièce 01, 11, …
                                      1 Nm = 0,7 ft-lb
CARACTERISTIQUES
TAILLE   15 20 25 32  40 50 65 80 100
MARQUAGE DE LA CATEGORIE
DE LA DESP
BPT BPT BPT II
II II II II II
GROUPE FLUIDE    GROUPE 1
PRESSION MAX DE
SERVICE
PS (Bar) 63 Bar
52 Bar
TEMPERATURE MAX
DE SERVICE
TS (°C)
-60°C A +120°C
PRESSION DE TEST PT (Bar) 95 / 20  52 / 78
FLUID DE TEST   AIR  AIR
MPT BONNET
PILOT
ES
20-25 60-80 Nm
32-40 90-100 Nm
50  120 Nm
50
Nm
65-80
NOTICE D’INSTRUCTION POUR MPT1 & MPT3
INSTALLATION ET NOTICE D’UTILISATION
Avda Txorierri 40
48150 Sondika-España
Année 2024
Notice : F-MPT-V2
GENERALITES
1. Les vannes principales MPT1 et MPT3 sont des vannes pilotées en DN20 à 80, conçues comme un système
modulaire. Elles peuvent être utilisées avec l'ammoniac, les fréons, le CO2 ou l'éthylène, dans les systèmes de
réfrigération.
2. Les vannes principales MPT1 et MPT3 sont conçues pour fonctionner avec différentes combinaisons de
pilotes, par exemple :
a. Électrovannes MPT1+CSM
b. Vannes de régulation de pression constante MPT1+CPV-L ou H
c. Vannes de régulation de pression différentielle MPT1+CPD
d. Vannes de régulation à pression constante et électriques MPT3+CPV+CSM
e. Vannes de régulation de pression de carter MPT1+CPS
f. Vannes de régulation de pression double MPT3+2CPV+CSM
g. Vannes pilotées par gaz chauds Type VML, MPT3+2CSM + Connexion Ext
3. Les vannes principales MPT1 et MPT3 sont livrées en standard peintes avec un apprêt universel rouge et brun
mais pour obtenir une plus grande protection, nous pouvons fournir les vannes peintes avec une peinture de
finition en rouge RAL 3027.
4. Il est de la responsabilité du client de spécifier correctement les vannes principales MPT1 et MPT3 et pilotes
en fonction des détails de l'application comme suit :
a. Taille et type de connexion
b. Fonction et conditions de service
i. Position sur le système de réfrigération
ii. Température de service Mini & Maxi
iii. Pression de service Mini & Maxi
iv. Pression différentielle Mini entrée / sortie
5. Bien qu'il soit possible de commander séparément les corps de vannes principales MPT1 et MPT3 et les
pilotes, il est recommandé de commander l'ensemble avec les pilotes montés, car de cette façon, il est
possible de vérifier les fuites de toutes les connexions en usine.
6. Les vannes principales MPT1 & MPT3 ne sont pas conçues pour fonctionner comme des clapets anti-retour,
elles ne peuvent donc pas contrôler un contre flux.
7. Les vannes principales MPT1 & MPT3 ne sont pas conçues pour résister à des états d'urgence comme
incendie, explosion ou tremblement de terre, ni impacts directs.
8. Il incombe également au client de s'assurer que toutes les recommandations de ce manuel sont correctement
effectuées par du personnel qualifié.
NOTICE D’INSTRUCTION POUR MPT1 & MPT3
INSTALLATION ET NOTICE D’UTILISATION
Avda Txorierri 40